Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170
 www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

ATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023

Nomeia os docentes, os servidores técnico-administrativos e os discentes

que constituem a Câmara Departamental do Departamento de

Ciências Sociais Aplicadas da UEMG Unidade Divinópolis

A diretora da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG) Unidade Divinópolis, professora

Ana Paula Martins Fonseca, no uso das suas atribuições regimentais e estatutárias, conforme

regulamentam a Seção V do Estatuto da UEMG, a Resolução CONUN/UEMG nº 564/2022 e a

realização do processo eleitoral para representação docente (Edital nº 20/2022) e do processo

eleitoral para representação do corpo técnico-administrativo (Edital nº 18/2023),

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, como membros da Câmara Departamental do Departamento de Ciências

Sociais Aplicadas, os docentes, os servidores técnico-administrativos e os discentes da UEMG

Unidade Divinópolis:

Docentes:

– Ronaldo Alves Duarte (chefe) e Marco Túlio de Sousa (subchefe)

– Virgínia Raimunda Ferreira (titular) e Lilian Fernanda Silva (suplente)

– Janaina Visibeli Barros (titular) e Gilson Soares Raslan Filho (suplente)

Servidores técnico-administrativos:

– Loiany Lopes (titular) e Bruno Aldoeno Soares (suplente)

Discentes:

– Rafael Felipe Duarte da Silva (titular) e Sarah Faria Santos (suplente)

Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170
 www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis (MG), 27 de abril de 2023